
 
Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.89 

 
OGGETTO: SAGRA DELL'UVA EDIZIONE 2011 - RICHIESTA 
CONTRIBUTO           
 
 
L’anno DUEMILAUNDICI addì VENTITRE del mese di GIUGNO alle ore 17.45 nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 7 
Totale Assenti: 0 

 
 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n.89  del  23/06/2011 
 
  
 

OGGETTO:  SAGRA DELL'UVA EDIZIONE 2011 - RICHIESTA 
CONTRIBUTO            

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità 
contabile; 

ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, ha espresso parere favorevole. - 
- il Segretario Comunale ha espresso il proprio parere in merito regolarità 

tecnica  ai  sensi  dell'art.49 del T.U. n. 267/2000 
 
 CONSIDERATA la relazione del Sindaco  
 
 CONSIDERATO che in questo Comune, come è ormai tradizione, si 
organizza ogni anno la “Sagra dell’Uva” e che per l’edizione 2011 si pensa di 
ricalcare in linea di massima il programma sperimentato per gli anni precedenti; 
 
 CONSIDERATO che questo Comune con la Sagra dell’Uva propone la 
promozione e la valorizzazione dei prodotti agricoli con informazione e 
sperimentazione in materia di agricoltura biologica, con convegni in materia 
enologica e si ritiene di dover presentare domanda di contributo alla Regione 
Piemonte, Assessorato Agricoltura; 

 
CONSIDERATO che è intenzione presentare richiesta di contributo alla 

Provincia di Torino, Assessorato all’Agricoltura, Sviluppo rurale, Montagna; 
 
CONSIDERATO che il comune di Bricherasio, in collaborazione con 

l’Associazione Turistica Pro Loco, ha organizzato, per l’anno 2010, questa 
tradizionale “Festa” arrivata ormai alla 42^ edizione; 

 
VISTO il  successo del programma realizzato nel 2010 e che si pensa di 

ricalcarlo in linea di massima per l’anno 2011; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente: 
 

DELIBERA 
 

1) DI PRESENTARE la richiesta di contributo alla Regione Piemonte, 
Assessorato Agricoltura, Settore Servizi di sviluppo agricolo e Settore 
valorizzazione e tutela dei prodotti agricoli, secondo il programma allegato; 

 
2) DI PRESENTARE richiesta di contributo alla Provincia di Torino, 

Assessorato all’Agricoltura, Sviluppo rurale, Montagna  
 



Inoltre considerata l’urgenza, con separata unanime votazione,  
 

DELIBERA 
 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 del T.U. 267/2000 

******* 
 

cd/cl 
 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal _________________________  

 
 
Bricherasio, lì _________________________ 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 
 
 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 
 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    
Bricherasio, lì       
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
  


